CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 396/2022

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste

ato legítimo, OUTORGA o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo

ao(s) aluno(s) que concluiu(íram) seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro

Universitário Leonardo Da Vinci, conforme segue:

Bacharel em Administração:

Greice Juliana Cassol

Kelen Suenny Leandro Izidoro Ferreira

Maria Raquel Venske Bender

Moacy de Almeida Santos

Bacharel em Biblioteconomia:

Alexandrina Correa da Cunha

Anielli Aparecida Ribeiro Dornelas Teixeira

Débora Viviane Santos Silva

Elisângela Dimas Gomes Pereira

Geniza Ribeiro Viana

Ilda Chaves de Moura

Irvanete Mendes Andrade de Souza

Janaina de Lourdes Correa
Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Juliana Márcia de Aquino Guimarães

Leila Fernanda Ribeiro Gomes

Lilian Lucia da Silva Dolabela

Luciana Rosa de Vasconcelos

Márcia Regina Cardoso da Silva

Marcilene Assunção Silva Brandão

Maria Terezinha Rodrigues Araujo

Marina Xavier Ambrósio Fonseca

Maritza Fabiane Teixeira Freitas

Nilda de Fatima Freitas

Bacharel em Ciências Contábeis:

Ewerton Monteiro Marques

Myckson Jaime Rocha Moraes

Valdeci Martins Rego Filho

Bacharel em Ciências Econômicas:

Diogo Furtado

Bacharel em Educação Física:

Alex Muller Cardoso Borges

Alisson de Souza Pickler

Ana Karoliny Barbosa Soares

Arilolando Arcanjo de Melo

Carla Michelle Gomes Moura dos Santos

Daniel Vaz Pereira

Eduarda Bauermann Marques

Felipe Barbosa Felix

Francisco Jefferson de Sousa Nascimento

Gisele Aparecida de Oliveira

Henrique Façanário de Carvalho

Jilvana Dias de Almeida Santos

Karine Goncalves de Souza

Kassio Páblo Silva Custódio

Luana Paula Americo

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Lucas Eduardo Sousa Moraes

Marcos Vinicius Gonçalves Fonseca

Maria Marknelle Alves Fernandes

Matheus da Silva Lacerda

Nair Cardoso Razzolini

Raphael Anizio Feu Coutinho

Renato Brito da Silva

Vilma dos Santos Nery Modesto

Vinícius de Jesus

Waldir Bandeira Barros Filho

Wevelly Silva Matias

Licenciatura em Artes Visuais:

Elaine Chaves Antunes

Iris Garcia Bomfate

Isabele Ferreira Duarte Luna

Maryana Ramos Magdalena

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Tania Fabiana Dlugoviet

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Adriana Junqueira da Costa

Alessandra Cabral e Silva

Breno Tenório Galvão Fonseca

Gislaine Borges Ventrici

Graziela Souza da Silva

Roselyn Kelly da Silva Pontes

Licenciatura em Educação Especial:

Luciana Vieira Guimarães da Silva

Sonia Maria Pereira Ferreira

Tainá Possamai

Licenciatura em Educação Física:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Adenildon Santos de Sousa

Andreia Silva dos Santos

Cecilia Maria Galeno Arruda

Charles Bueno da Silva

Douglas Martins

Ismênia Schutz Mandicaju

Matheus de Jesus Ramos

Willian Zapelini Rosa

Licenciatura em Filosofia:

Renato de Souza Carvalho

Licenciatura em Geografia:

Jackson Francisco

Lucimara Nogueira da Costa

Rinara Silva Teodoro

Licenciatura em História:

Elizeth Gomes da Silva

José Humberto Cruz Garcia

Maria Teresa Borges Bezerra

Licenciatura em Informática:

Alessandro Rogers Candido

Licenciatura em Letras - Inglês:

Amanda Lia Duarte de Aguiar

Lorenzo Valentim Moreira

Licenciatura em Letras Libras:

Fernando Pereira Fraga

Geane Priscilla Santos Ribeiro

Imaculada da Conceição de Souza Gomes

Maria Veronica da Silva

Mateus Magno Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Paula Fernandes

Licenciatura em Letras-Libras (Licenciatura):

Carlos Felipe Soares da Silva

Shislene Azevedo Soares

Licenciatura em Letras-Português:

Denilson Tavares Barreto

Licenciatura em Matemática:

João Diogo Farias Salazar

Josimeiry Pereira

Marcelo Marques da Silva

Matheus Lima Corrêa

Vaniele Nunes

Licenciatura em Pedagogia:

Adriana Farias Monteiro Nascimento

Alice Carolina Otto Enes

Ana Patricia Galindo Macena Alves Junior

Ana Paula Conceição da Cruz

Ana Paula de Oliveira Vianna

Andreza Marques Izaias

Antônia Rejane Teixeira de Carvalho Monteiro de Castro

Arenilde Maria Caldas Soares

Beatriz de Jesus Pinheiro

Camila Boesel de Oliveira

Cindy Bastos Holanda

Daiane Gomes de Oliveira

Daniele Souza Ribeiro

Daniella Miriã Ferreira dos Santos

Danilo dos Santos Afonso

Dayêne Gomes Santos

Deucidete Tavares Sarmento

Dirlei dos Santos Neris

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Doralice Ferreira dos Santos

Dulcineia das Graças Varela

Edcleis Alves de Souza

Eliene Batista Cardoso Alves

Elissandra Jesus de Oliveira

Elizangela Cristina Pereira

Emanuely Pereira Batista

Enayle Maria de Freitas Silva

Fabiana Ferreira Santana Silva

Fabiane da Silveira Santos

Flávia Oliveira Pina

Fyama Nayara Silva Lima

Giselle Kame Taira Otsuka

Iraci Vitoria Moreira

Irisneyde Mendes Santana

Jadna Oliveira Barros

Joana Lima Brito

Juliane da Silva Ferreira

Keila Aparecida Oliveira dos Santos

Láyra Rayanne de Sousa Lara

Leilane Jacques

Luciana Maria dos Santos Sousa

Luciene Maria de Moura

Lyssandra Lopes de Almeida Santos

Magda Soares Macedo Cruz

Maiara de Oliveira Umbelino

Maiquele Timm Cunha

Márcia Bachmann

Marcia de Souza Reates

Maria Alves Salustiano

Maria Celoi Brasil Nascimento

Maria Irlane Pereira dos Santos

Maria Marcelina de Paula

Mariana Oliveira dos Santos

Mariangela Varela Alves

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Marize Costa Pinheiro

Maysa Karen Lara Stinski

Melissa da Silva Ramos Santos

Mikaele Barros Braga

Miltânia dos Santos Silva Bispo

Miriam de Fatima Martin

Nilza Elaine dos Santos Valentino Taborda

Paula Andreoli Anflôr

Regeane Ferreira da Silva

Renata Fabricio Zuba Silva

Rosana Silva dos Passos

Rosangela Pita Campos da Cruz

Rosiane da Conceição de Oliveira Corrêa

Rosilane Gomes da Silva

Rosinete Ramos de Lima

Sairone Dias da Fonseca

Samara Bezerra Lima

Sandra Cristina da Cunha Botelho

Silvanete Jesus dos Santos

Stéfani Gabriele de Souza

Stefany Ketley de Almeida Teixeira

Suely Kuhnen

Taiane Silva Pereira

Tamires Moreira Silva Santos

Tania Justiniana de Souza

Vanda Diniz Nunes Machado

Yoane Sa Menezes

Licenciatura em Química:

Mirian Cristina Feiten

Natielle Azzolini

Licenciatura em Sociologia:

Rivania Nogueira de Oliveira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Aline Paula D'Ávila Mayrer

Rogerio Lima do Nascimento

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Cezarino Dias de Souza

Tecnólogo em Design de Interiores:

Caroline Silva Cândido

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Fernanda Samara Freitas da Silva

Tecnólogo em Eventos:

Jackson Trindade da Silva Junior

Marcia de Carvalho Fernandes

Tecnólogo em Gastronomia:

Carlos Gabriel Fauth da Silva

Célia Regina Ankermann Paes

Tecnólogo em Gerontologia:

Francisco Aristoteles da Silva

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Audri Lara Rodrigues

Élisonn Eliseu de Melo Lessa

Welerson Mafra Correia

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Aroldo Marcus Alves dos Santos

Deivity Rosa Ribeiro

Eduardo Machado Malfatti

Michele da Silva Mattidorff

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

André Luís Bosco

Gabriel Gomes da Silva

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Niedja Tavares Pessoa Leite

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Heinhuri Ramos dos Santos

Marcelo da Silva Saibt

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Deisiely Barros de Oliveira

Maria Rosimary de Paula Batista

Marta da Silva Silveira

Milene Brum dos Santos

Sara Helena Gerling

Tecnólogo em Gestão de Serviços Jurídicos, Notariais e de Registro:

Gabriela Martins da Silva

Rafaela Maria da Silva

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Ana Carolyne Amaral de Jesus

Ernandes Monteiro Lucas

Kelly de Oliveira Mocellin

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Camila Alves Assis

Suelem Marques Espindola

Tecnólogo em Gestão Pública:

Elis Regina Barros Lins

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Delisiee Catherine Martins

Eliana da Silva Bicaleti

Emerson Leandro Mello

Janderson da Silva Farias

John Weslley Oliveira Cavalcante

Jose Raimundo Assuncao Valente

Karla Keroline Santos Andrade

Lazaro Raian Fernandes

Luciane Santa Brigida Borges

Maria Talita Lourenço Almeida

Taynara Chagas da Hungria

Tecnólogo em Logística:

Daniel Gomes Vieira

Isack de Souza dos Santos

João Paulo Silva Mendes

Thailson Oliveira Lima

Tecnólogo em Marketing:

Deivity Rosa Ribeiro

Denison Gonçalves da Fonseca

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Daniela Regina Estácio

Terezinha Aparecida Piran Ferronatto

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Arthur Antunes Michels

Carlos Alberto Rahn

Gabriel Resende de Souza

Larisa Souza da Encarnação

Marcio Jose da Silva Guedes

Maria Elci de Mello Larruscain Staudinger

Rhoanna Tamires Fernandes

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Tecnólogo em Qualidade de Vida na Contemporaneidade:

Silvia Carla de Oliveira

Tecnólogo em Secretariado:

Clecia Teles de Oliveira Brito

Eliane Pilar Macedo

Tatiane Sebastião Ribeiro Michel

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Ana Paula da Silva

Douglas Misturi Hemkemaier

Gilberto Luiz da Silva

Gilson Bispo de Jesus

Vanda Cristina Botelho Fernandes

Tecnólogo em Segurança Pública:

Antonio Neuton Maciel da Costa Júnior

Fernando de Andrade

Nathália Aparecida Simas Serapião

Thales Galhardo

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer

disposições em contrário.

Indaial, 21 de outubro de 2022.

_______________________________________________
Janes Fidélis Tomelin

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 21/10/2022 15:39:44 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 21/10/2022 15:39 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.42.17.10
Lat: -27,534160 Long: -48,509228

Precisão: 13 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

A5r7Gq/9oBUoQjuQh/bUxKXgZzY/MY+rm9iTO3AVE1M=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/H87A7-CDW5M-7Q3K9-LAJGP

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.